do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte; 

Considerando, por fim, a disponibilidade financeira e orçamentária; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fixar o valor mensal do auxílio alimentação a ser pago no âmbito do 

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte em R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 

reais).  

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir de 1º de maio de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Resolução n.º 007/2022-TCE 

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Natal (RN), 05de maio de 2022.